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خدمات 
زینبزینالزادهشهری

روزنامه نگار

محاسن ابلاغ فهرست بهای کشور
آخرسالشهرداریهادیگربهسمتافزایش
قیمتنمیروندواینقیمتهاتوسطیکنهاد
حاکمیتیبهروزرسانیوبهکلکشورابلاغ

میشود.
سرعتکاربالامیرودونمونهاینتعللکه
هیچکسمسئولیتفهرستبهارابرعهده

نگرفتهتکرارنمیشود.
فهرستنامهبهایپسماندسالانهتوسط

سازمانبرنامهوبودجهتدوینمیشود.
بهروزرسانیفهرستنامهبهایپسماندتوسط

دولتصورتمیگیرد.

مکث

   4مرتبه در روز
برایتخلیهمخازنزبالهزمانبندیمشخصیوجوددارد.اگرشهروندانبهطور
متداولهرشبراسساعت21زبالههایخودراداخلمخازنبریزند،قطعادرروز
شاهدمخازنمملواززبالهنخواهیمبود.البتهزمانبندیتخلیهمخازندرهمه
مناطقیکساننیستودربرخیازمناطقروزی4مرتبهمخازنتخلیهمیشوند.

   30روز
فهرستبهایقدیمبهاینشکلبودکهبهصورتهزینهگلوبال)هزینهعمومی(
هزینه۳۰روزرفتوروبشهرتهرانرامیدادیمواگرپیمانکارجاییرافقط
2بارهمتمیزمیکرد،متأسفانهبهایندلیلکهپول۳۰روزراپرداختکرده
بودیم،نمیتوانستیمکاریانجامدهیم.درفهرستبهاشفافسازیمیشودو
اگرپیمانکار2روزدرهفتهمعبروجاییراتمیزکند،بههمانمیزانوباقیمت

واقعیهزینهمیدهیم.

   5 منطقه
اوایلاینهفتهنخستینطرحآزمایشیدرمناطق21،8،۳،1و22اجرامیشود
واگرنتیجهخوببوددرهمهمناطقاجراییمیشود.نوعقراردادباپیمانکاران
نیزازنوعوسطحقراردادمتفاوتاست.نظافتشهرحرکتهایکوچک

مطلوبیداشته،اماهنوزبهنقطهایکهمامیخواهیمنرسیدهاست.

   700کیلومتر
لایروبیکانالهاهمباجدیتپیگیریمیشودتاشهروندانبهویژهدرزمان
بارشنزولاتجویباآبگرفتگیمواجهنشوند.درتهرانحدود7۰۰کیلومتر
کانالوجودداردکهدربرخیازنقاطبرایلایروبی)جمعآوریزبالههای
رهاشده(آنهاعواملخدماتشهریبایدحدود۳5تا7۰مترزیرزمینبروند.

   10درصد
ویژگیمهمفهرستنامههابحثتعدیلاست؛یعنیبانوساناتقیمتیکه
بهقراردادتعدیلتعلقمیگیرد،نگرانیپیمانکارانازبینمیرودوانگیزه
پیمانکارحینکارحفظمیشود.قابلیتتعریفکارجدیدبهاندازه1۰درصد
قرارداداست.درتعریفمساحتها،اندازههاوظرفیتهایکاریویژگیهای
خاصخودشرادارد.ویژگیدیگرامکانتفکیکنواحیبراساسشرایط
جغرافیایی،حساسیتهایبالا،پایینومتوسطراایجادمیکندوحتیدر

بحثحقوقیهمامکانتبدیلکیلوبهمتررابهمامیدهد.

   4سال
پیشترفهرسترفتوروبهرسالهبایدتوسطشهرداریتهرانبهروزرسانی
میشدوماهیچفهرستبهایکشورینداشتیم؛چراکهمباحثبهاراسازمان
مدیریتوبرنامهریزیکلکشورتهیه،تنظیموابلاغمیکند.درخصوص
رفتوروبچنینچیزیوجودنداشت؛لذاشهرداریهایکلانشهرهاخودشان
نسبتبهتنظیمفهرستبهااقداموهرسالهاینقیمتهارابهروزمیکردند.
متأسفانهشهرداریتهران4سالفهرسترابهروزنکردهوقیمتهابراساس

قیمتهای4سالپیشبود.

شنبه شنبه 66 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89248924شنبه شنبه 66 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89248924
پیش بینی استقبال بی نظیر از جشنواره ورزشی بهشت

مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران: ترویج ورزش یکی از 
اولویت های مدیریت شهری است. در راستای این رویکرد، نخستین »جشنواره ورزشی بهشت« ویژه کارکنان 
شهرداری تهران اجرایی شده و پیش بینی می شود 15هزار نفر در بخش های مختلف این جشنواره شرکت کنند.

اتوبوس ها آماده برای روزهای سرد
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران: اتوبوس های شرکت واحد مجهز به ضد یخ 
شده اند و برخی هم که در مسیرهای پرشیب تردد می کنند، مجهز به زنجیر چرخ هستند. علاوه بر آن در زمان 

بارش برف و لغزندگی معابر، در پایانه ها و مسیرهای شمالی کیسه های شن و نمک دپو می شود.

ساماندهی دستفروشان پوشاک
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: حدود 5۰ تا ۶۰ درصد دستفروشان 
فروشندگان پوشاک، ۲۰درصد آنها فروشندگان خوراکی و مابقی فروشندگان دیگر لوازم هستند؛ بنابراین اگر فضاهایی 

را با شرایط مناسب در نقاط مختلف معرفی کنند، می توانیم بخش عمده ای از فروشندگان را مدیریت کنیم.

از سقف بودجه عبور می کنیم
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر: مدیریت شهری پایتخت در کسب درآمدهای ناپایدار 
در حوزه شهرسازی و سایر بخش ها به خوبی عمل کرده و این موفقیت نتیجه تلاش شهرداران مناطق و معاونت 

مالی و اقتصاد شهری شهرداری است و به نظر می رسد، تحقق بودجه از سقف عبور خواهد کرد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

در نشستی که با حضور سیدمهدی هدایت، مدیرعامل، معاونان 1
و مدیران سازمان نوسازی شهر تهران داشتیم، مقرر شد طرح 
موضعی محلات چیذر، سیمین قلعه و گلابدره با استقرار دفاتر 

توسعه محله ای سرعت بگیرد.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

به همراه مدیران شهری از پروژه های عمرانی، مجموعه ورزشی 9
شهربانو و باشگاه ورزشی ذوالفقار بازدید کردم. این پروژه ها آماده 

بهره برداری شهروندان هستند.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

اولین سالگرد شهادت آرمان علی وردی در شهرک اکباتان برگزار شد 5
و برحسب وظیفه در این مراسم حضور داشتم.

احسان شریفی

منطقه 

حفظ پاکیزگی منطقه حتی در روزهای تعطیل نیز پیگیری می شود 12
و در همین راستا طرح نگهداشت در روز جمعه را مقرر کردم تا 

خدمت به شهروندان در روز تعطیل نیز با جدیت دنبال شود.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

نشست کمیته ایمنی منطقه درراستای تعیین تکلیف وضعیت 18
املاک پرخطر و فرسوده برگزار شد و با حضور در این جلسه مواردی 

مطرح و قرار شد مسئولان مربوطه پیگیری کنند.

محمد جواد خسروی

منطقه 

همراه با معاون فنی و عمران بازدیدی از پروژه های منطقه ازجمله 3
تصفیه خانه صدر و... داشتیم و بر تسریع عملیات اجرایی و تکمیل 

در زمان تعیین شده تأکید کردم.

حمید جوانی

منطقه 

به منظور ایمنی تردد خودروها و حفظ امنیت جانی شهروندان، 11
معابری که خط کشی محوری، بلوک و کانال عابرپیاده و فلش و 
نوشتار آن محو شده و از بین رفته بود از سوی معاونت حمل ونقل و 

ترافیک منطقه، احیا شد.

سید محمد موسوی

منطقه 

همراه با داوود گودرزی، مشاور شهردار تهران از بوستان های 16
ناحیه 3 بازدید کردیم.

محمدامین سالاری پور

منطقه 

دیداری با کارشناسان حوزه شهری داشتم و در این جلسه بر 14
ایجاد بستری مناسب برای خدمت به شهروندان و رفع مشکلات 

تأکید شد.

امیر یزدی

منطقه 

بیست وسومین دوره انتخابات شهرداران مدرسه برگزار شد که 20
همراه با مدیرکل آموزش های شهروندی در مدرسه فرشچی حضور 

داشتم و در جریان نحوه برگزاری انتخابات قرار گرفتم.

رضا شنگی

منطقه 

اجرای طرح بهسازی و  مناسب سازی  معابر بوستان شاهین انجام 2
شد و در جریان این اقدام، بازدیدی از نحوه اجرای طرح داشتم.

مهدی صالحی

منطقه 

همراه با مسئولان آموزش و پرورش منطقه بازدیدی از مدرسه 10
شهدای هفتم تیر داشتم و با شهرداران مدرسه دیدار و گفت وگو 

کردم.

مهدی اخ الصنایع

منطقه 

در جلسه هماهنگی اجرای دقیق مرحله دوم طرح »من شهردارم« 6
در منطقه شرکت و جزئیات طرح را بررسی کردیم.

مرتضی روحانی

منطقه 

با حضور در محدوده نواحی، وضعیت موارد مرتبط با نگهداشت 13
شهر را بررسی و درخصوص برخی موضوعات در راستای رفاه بیشتر 

شهروندان دستوراتی را صادر کردم.

محمد هادی علی احمدی

منطقه 

رفع نواقص پل های عابرپیاده در بزرگراه آزادگان توسط اداره 19
زیباسازی منطقه آغاز شده است که بازدیدی از  این اقدامات 

داشتم.

تورج فرهادی

منطقه 

روز جمعه در تدارک برنامه ریزی برای برگزاری پویش امیدوافتخار 4
در منطقه بودم.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه 

جلسه ای با حضور معتمدان محلات داشتم و تبیین اقدامات در 17
حال انجام و پیش بینی های معمول برای پروژه های آتی انجام شد.

رضا سیفی

منطقه 

آسفالت معابر در دستور کار شهرداری منطقه قرار گرفته و تا کنون 15
بیش از 45هزار تن آسفالت در معابر پخش شده است. برای 

بررسی فرایند کار بازدیدی از معابر داشتم.

محمد شیری

منطقه 

از عملیات اجرایی بهسازی معابر و پیاده سازی  4۸هزار تن آسفالت 21
در خیابان ها و بزرگراه های پرتردد منطقه۲1 بازدید کردم. در 
این عملیات، بخش مهمی از نیازهای آسفالت منطقه برطرف 

شده است.

رضا پوریافر

منطقه 

به اتفاق 4عضو شورای اسلامی شهر تهران و همکارانم در شهرداری 22
منطقه۲۲ در قالب طرح رصد۲ از 1۲پروژه مورد اجرا و در حال اجرا 
در این محدوده بازدید داشتم و روند پروژه ها با محوریت نحوه اتمام 

و پیشرفت فیزیکی و ریالی را بررسی کردیم.

مسعود نصرتی

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

شکایتازبیاخلاقیبرخیپزشکانرابهکجاببریم
در مطب پزشکان تکریم بیماران فراموش شده است. خیلی 
از پزشکان چند بیمار را باهم ویزیت می کنند و برای حریم 
خصوصی بیماران ارزش قائل نیستند. از طرفی ساعت های 
معاینه را تا پاسی از شب قرار می دهند. درحالی که برای یک 
سالمند و بسیاری از بیماران عادی، حضور در ساعت 2شب 
در مطب بسیار سخت است و این کار حتی به خود پزشک هم 
صدمه می زند. چرا هیچ نهادی بر اخلاق پزشکی پزشکان نظارت 
نمی کند. پزشکانی که نه خودشان اخلاق دارند و نه منشی شان، 

باید مورد بازخواست قرار بگیرند.
سعادتیازتهران

عملکرددهیاریباغنظردرتنکابنقابلتحسیناست
دهیاری ده باغ نظر در تنکابن در استان مازندران در چند سال 
اخیر فراتر از یک دهیاری عمل کرده است و واقعا ساکنان و 
گردشگران از تردد در روستا لذت می برند. در همه مسیرهای 
دسترسی به ده باغ نظر دوربین نصب شده است، پلاک های 
پستی منازل و ویلاها نو شده، همه جا سطل زباله دیده می شود، 
به بهانه های مختلف در روستا مراسم شادی و نشاط با اطلاع 
قبلی با مشارکت اهالی برگزار می شود، معابر و پارک ها بهسازی 
و رنگ شده و برای کودکان به دلایل مختلف برنامه دارند و این 
برای یک دهیاری بسیار مطلوب است و این دهیاری باید الگوی 
سازما ن های بزرگ تر باشد. چقدر خوب است همه روستاها 

اینچنین زیبا و منظم و قانونمدار باشند.
نصیریهاازتهران

قطعیمکررآبدرجزیرهقشم
مدت هاست آب در جزیره قشم قطع می شود و فقط ساعات 
محدودی آب داریم. امید داشتیم با رسیدن پاییز ساعات قطعی 
آب کم شود که چنین نشد و برخی روزها اصلا آب نداریم. از 

مسئولان تقاضا داریم فکری برای آب جزیره قشم بکنند.
میرخوریازقشم

شهرستانرباطکریمکمبودزیرساختهایورزشیدارد
شهرستان 600هزار نفری رباط کریم به شدت با کمبود 
زیرساخت و امکانات ورزشی مواجه است درحالی که در برخی 
رشته ها مانند بدمینتون و تکواندو در رده های اول کشور است. 
از مسئولان تقاضا داریم با توجه به حضور قهرمانانی از رشته های 
مختلف در این شهرستان و خیل علاقه مندان به ورزش و نیز 
جوان بودن جمعیت شهر نسبت به تامین امکانات ورزشی در 

این شهرستان اقدام کنند.
زعیمیازتهران

حملونقلریلی
خطوط ریلی می تواند میلیون ها سفر شهروندان 
تهرانی را میزبانی کند؛ ازاین رو مورد اقبال مردم 
است. توسعه خطوط 6 و 7 در دوره چهارم مدیریت 
شهری آغاز شد و خط7 با افتتاح 7ایستگاه تحویل 
مدیریت شهری پنجم شد، اما در این دوره به بهانه 
مشکلات ایمنی، توسعه این خط متوقف شد. 
شهردار اصلاح طلبان در فرار رو به جلو گفته است 
که حدود ۴0کیلومتر به طول مترو اضافه کردیم، 
کلنگ خط10 به زمین زده شد و حدود 39ایستگاه 
به بهره برداری رسید. بر فرض، این اقدامات در 
30 ماه انجام شده باشد، باز هم افتتاح 1۴ایستگاه 
متروی جدید، یک ایستگاه متروی پرند، 13ورودی 
برای ایستگاه ها، به همراه ۴1کیلومتر مسیر تونلی 
جدید در مدت 25 ماه نشان دهنده موفقیت شهردار 
فعلی است. در مقوله تامین واگن هم 78دستگاه 
در دوره پنجم وارد ناوگان ریلی شدند، اما در دوره 
ششم با فعال شدن قرارداد 630دستگاه واگن 
چینی، تامین حدود 791دستگاه واگن نهایی شد. 
همچنین ماهانه 6رام قطار )5 قطار AC و یک قطار 

DCپلاس( اورهال می شود.

ناوگاناتوبوسرانی
بیشترین آمار اتوبوس های پایتخت )5هزار 
دستگاه( مربوط به دوره چهارم مدیریت شهری 
است که در پایان دوره مدیریت پنجم به حدود 
1800دستگاه رسید. اما طبق گفته های پیروز 
حناچی 250دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان 
و 500دستگاه هم اورهال شده اند. در 25 ماه 
سکانداری علیرضا زاکانی، تعداد اتوبوس های 
فعال پایتخت به 3هزار دستگاه رسیده که حدود 
670دستگاه اورهال شده و تا پایان سال هم اورهال 
500دستگاه انجام می شود. همچنین طی 2 ماه 
گذشته بیش از 200دستگاه اتوبوس جدید به 
ناوگان اتوبوسرانی تهران اضافه شده است. علاوه 
برآن قرارداد تامین 3هزار دستگاه اتوبوس منعقد 
شده که تا پایان سال حدود 1500دستگاه آن وارد 

ناوگان اتوبوسرانی می شود.

فراهمشدنزیرساختبرقیسازی
توسعه زیرساخت ها در راستای برقی سازی ناوگان 
یکی از راهکارهای برون رفت از چالش آلودگی هوا و 
ترافیک تهران بوده و هست. گرچه مدیریت شهری 

دوره پنجم معتقد است اقدامات خوبی در این حوزه 
انجام شده، اما آماری از این اقدامات وجود ندارد. 
این در حالی است که مدیریت شهری ششم موفق 
به رونمایی و تست اتوبوس های برقی شده است و 
تعدادی از این اتوبوس ها در خطوط بی آرتی مشغول 
خدمت رسانی هستند. عملیات نصب جایگاه های 
شارژ خودروی برقی در تهران شروع شده و تا پایان 
سال1۴03 حدود 1700ایستگاه شارژ با 5هزار 
پورت شارژ می رسد. تفاهم درخصوص تأمین 
هزار دستگاه اتوبوس برقی، 50هزار تاکسی برقی 
و ۴00هزار دستگاه موتورسیکلت برقی )با اولویت 

موتورهای کار( صورت گرفته است.

هوشمندسازیشهر
در مدیریت ترافیک و آلودگی، نباید از مدیریت 
سفر و هوشمندسازی غفلت کرد. در دوره پنجم 
اقدامات خاصی صورت نگرفت، اما در دوره ششم 
کیف پول شهروندی و اپلیکیشن ویژه درخواست 
شاتل تاکسی یا پرداخت آنلاین مترو انجام شده 
که می تواند به مدیریت »تقاضای سفر« و کاهش 

ترافیک کمک کند.

تاکمتراز۳سالپیش،مدیرانشهریهربارکهسخناز

توسعهوبهبودکیفیتحملونقلعمومیمیشد،باحمل ونقل
کلیدواژه»تحریمهستیم«صورتمسئلهراپاکمیکردند
کههمینباعثافزایشگرایشمردمبهاستفادهازخودرویشخصیو

افزایشترافیکوآلودگیهوادرتهرانشد.

امادراین2سال،اگرچهشهرداریتهرانباعقبماندگی1۰سالهدرحوزه
حملونقلعمومیمواجهبود،ولیاعدادوارقامنشانمیدهدکهتحول
بزرگیدرناوگانحملونقلهمگانیکلانشهرتهرانرخدادهاست.برای
درکبهتراینموضوعنگاهیاجمالیبهسیرتحولی۳۰ماههدورهپنجم

)پیروزحناچی(و25ماههدورهششم)علیرضازاکانی(خواهیمداشت.

طرح تحول نگهداشت شهرکلید خورد
تشریح برنامه های حوزه خدمات شهری توسط معاون شهردار تهران

مردم،شهرتمیزرادوستدارند؛شهری
کهخیابانهایش،جویهایآبش،کوچهو
محلهاشپاکیزهباشدوزبالهایسرراهشان
نباشد.ازسوییتمیزنگهداشتنشهرهای
بزرگیمانندتهرانکهروزانهچندین
میلیونانساندرآنترددمیکنندوهر
شبهزارانکیلوزبالهتولیدمیشود،اصلا
کارراحتینیست.کافیاستکهیکروز

اینچرخدندههایموتوربزرگ،درستکار
نکند،آنوقتاستکهاهمیتکارپاکبانها
ودرسطحکلانتر،خدماتشهریعیان
میشود.آنطورکهحسیننظری،معاون
خدماتشهریومحیطزیستشهردارتهران
گفته:»نگهداشتشهرمسائلومشکلاتی
ازجملهبیتوجهیبهرفتوروبپسماند
توسطپیمانکارانراداشتکهسالگذشته
بهایپسماندتوسطریاستجمهوریابلاغ
ودرشورایفنیشهرداریهمتصویبشد
وبهمناطقشهرداریابلاغکردیم.«اوبا
بیاناینکهاقداماتحوزهخدماتشهری،

ویترینشهرداریتهرانمحسوبمیشودو
قطعاغفلتازموضوعنگهداشتشهرسبب
نارضایتیشهروندانخواهدشد،تأکیدکرد:
»فهرستنامهبهاریواحدپسماندیکیاز
ابزارهایخوبنظارتدراینحوزهاستکه
بااجرایآن،مشکلاتاینحوزهبهحداقل
میرسد.قراردادهایجدیدبافهرستنامهها
منعقدمیشودوباتوجهبهواقعیسازیهای
صورتگرفتهدچارتنشبودجهاینخواهیم
شد.«معاونخدماتشهریومحیطزیست
شهردارتهراندرادامهبرخیازاقدامات

حوزهپسماندراتشریحکرد.

میزان پسماند تخلیه شده در ایستگاه های 
خدمات شهری از سطح شهر تهران در شهریور1402

منطقه 

1 351.3 
تن

منطقه 

5 481.9 
تن

منطقه 

9 102.6 
تن

منطقه 

13 146.4 
تن

منطقه 

17 180.6 
تن

منطقه 

2 373.6 
تن

منطقه 

6 207.8 
تن

منطقه 

10 175.4 
تن

منطقه 

14 212.8 
تن

منطقه 

18 247.9 
تن

منطقه 

3 220.5 
تن

منطقه 

7 191.3 
تن

منطقه 

11 204.6 
تن

منطقه 

15 392.3 
تن

منطقه 

19 188.2 
تن

منطقه 

21 93.6 
تن

منطقه 

4 550.3 
تن

منطقه 

8 190.6 
تن

منطقه 

12 217.6 
تن

منطقه 

16 193.9 
تن

منطقه 

20 220.4 
تن

منطقه 

22 119.5 
تن

حملونقلعمومیتهران؛ازفراموشیتانوسازی
مقایسه عملکرد 30 ماه فعالیت حناچی با 25 ماه دوره زاکانی

پویشامیدوافتخاربهایستگاههفتادونهم
رسیدومنطقه4اینهفتهباافتتاحچندپروژه
ترافیکی،فرهنگی-اجتماعیو...میزباناین
دورهپویششد.برهمیناساسشهردارمنطقه4،
بهرهبرداریاز8پروژهعمرانیدرمنطقهباحضور
مدیرانشهریراخبردادوگفتکهاینپروژهها
ازروزشنبهدراختیارشهروندانقرارخواهد

گرفت.
علیاصغرکمالیزادهدرتشریحاینپروژهها،
میگوید:احداثاسکانکارگرینواحی۳و
7،احداثراستگردخیابانچمنآرابهبزرگراه
شهیدبابایی،احداثدیوارحائلورفعخطر
نقاطحادثهخیز،احداثچمنمصنوعیخیابان
احدزاده،ساختومرمتسرویسهایبهداشتی
سطحمنطقهوعملیاتتراشوروکشوآسفالت
معابرسطحمنطقهپروژههاییاستکهبه

بهرهبرداریمیرسد.
بهگفتهاو،جلوگیریازاتلافزمان،کاهش
سوختخودرو،دسترسیمحلی،توسعهو
تکمیلشبکهمعابرمحلهحکیمیه،افزایشسهم
سرانهورزشیوفرهنگیدرسطحمحلهنارمک،
افزایشایمنی،کاهشتصادفات،کاهشخسارات
مالیوجانی،کاهشحجمترافیکدرسطحمعابر
واقداماساسیجهتکاهشهزینهنگهداشت
درسالهایآتیازمزایایاجرایپروژههاست.

شهردارمنطقه4بااشارهبهتکمیلپروژههای
باقیمانده،گفت:برایسایرپروژهها،استفادهاز
ظرفیتهایمنطقهایبامشارکتمردمدراجرای
پروژههایجدیدطرح»منشهردارم«باتوجهبه

نیازهایهرمحلهاجراییمیشود.

بهرهبرداریاز8پروژهعمرانیدرمنطقه4
پویش امیدوافتخار این بار در شرقی ترین منطقه تهران

فرنازمحمدزادهپروژه
روزنامه نگار

احداث چمن مصنوعی خیابان احدزادهاحداث چمن مصنوعی خیابان احدزاده
 اهداف پروژه

1 افزایش سهم سرانه ورزشی و فرهنگی در سطح محله نارمک
 مساحت: 1000 مترمربع

 موقعیت: خیابان شهید احدزاده، تقاطع خیابان شهیدعبادی

جزئیات پروژه های عمرانی منطقه

منطقه 

به همراه آقای حبیب کاشانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و 7
خزانه دار شورای اسلامی شهر تهران، با شهروندان منطقه ۷ دیدار 

و گفت وگو کردیم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

بیست وسومین دوره انتخابات شهردار مدرسه برگزار شد و با 8
حضور رئیس آموزش و پرورش منطقه در دبیرستان دخترانه پرتو 

اسلام حضور داشتم.

فاطمه تنهایی »مردم حتی اعصاب صدای جاروی رفتگر را هم ندارند، سرشان را 
از پنجره بیرون می کنند و هر ناسزایی که سر زبانشان بیاید را به ما 
می گویند« بابک جزی این جمله را که حاصل 20سال تمیز کردن 
کوچه و خیابان های شهر است، می گوید. او دهه70 این کار را شروع 
کرده و حالا به عنوان نماینده تام الاختیار یک شرکت پیمانکاری 

خدمات شهری فعالیت می کند: »آن سال ها کارمان از 9شب تا 5صبح 
بود. خاطره های بد زیادی از آن سال ها دارم؛ مثلا یک شب، کار می کردم 
که یک آشغالی پرت شد روی سرم. آن قدر شدت ضربه زیاد بود که من 
نیم ساعت از هوش رفتم و بعد که به هوش اومدم دیگه نفهمیدم کدوم 
خونه بود تا برم چیزی بگم. یک بار هم اراذل و اوباش به سمتم حمله 
کردند و پولم را دزدیدند. حالا بماند که بارها دستم به خاطر شیشه هایی 

که قاطی زباله بوده، بریده است.« شاید بتوان صدای خش خش 
جارو در نیمه شب های تهران را به عنوان آخرین دردسر پاکبان ها نام 
برد، اما به گفته جزی، این تصور درست نیست؛ چراکه »این صدا هم 
داستان های خودش رو داره و از قدیم تا الان مردم مدام به این صدا 
گیر می دهند و هنوز  پیش می آد که آدما کله شون رو از پنجره بیرون 

می کنند و فحش می دهند که چرا جاروت خش خش می کند و... .«

جنگ بر سر خش خش جارو

برای ما مردم عادی پاییز، پادشاه فصل هاست و از زرد و نارنجی شدن 
برگ ها و ریختن آن روی زمین لذت می بریم. پاییز برای پاکبان ها طعم 
گس کار بیشتر را می دهد؛ برگ هایی که باید دائم جمع شوند تا جوی 
آب نگیرد یا ترمز ماشین ها و موتورها دچار اختلال نشود. محمود، یکی 
از پاکبان های قدیمی تهران می گوید: »بین  ماه 8 تا 10سال برای ما 
پاکبان ها، بدترین فصله. این ماه ها، هم برگ زیاد می ریزه،  هم وقتی بارون 
می آد، جارو زدن این برگ از کف زمین خیس، خیلی سخته. منطقه 3 
و یک که خیابونای پردرختی رو توی خودش جا داده، برای پاکبان ها 
بدترینه. یکی از سخت ترین درخت ها هم برگ درخت چناره. وقتی برگ 
این درخت خشک می شه و می ریزه، پودر می شه و جارو زدنش داستان 
داره.« در یک خیابان حوالی پارک وی، 2پاکبان ایستاده اند که علاوه 
بر شیفت صبح در شیفت شب نیز فعال هستند. نادر از همان 18سالگی 
که از سنندج راهی تهران شد، لباس پاکبانی را بر تن کرد و حالا 25سال 
است که کارهای مختلفی مثل رفت و روب خیابان و جمع آوری زباله از 
در منزل را تجربه کرده، اما پاکبانی در شب به نظر او سخت تر از بقیه است: 
»از بی خوابی و غر زدن های خانواده هامون که بگذریم، همین آب و هوای 
سرد که حتی نمی تونیم جارو رو درست دستمون بگیریم، قابل تحمل 

نیست؛ ترس از اوباش و دزدها که جای خود داره.«

امان از فصل برگ ریزان

شب که از نیمه می گذرد، تهران جولانگاه رانندگانی 
است که حس می کنند باید تا می توانند در خیابان و 
بزرگراه های این شهر گاز بدهند و ترافیک روز را تلافی 
کنند. آنها به ماشین هایشان گاز می دهند تا لذت بیشتری 
ببرند، اما این وسط پاکبان ها بی سروصدا جان می دهند. 
به گفته نادر »بیشتر تلفاتی که پاکبان ها می دهند، توی 
بزرگراه ها اتفاق می افته مردم فکر می کنند حالا که شهر 
خلوت شده، راحت گاز بدن و برن؛ مثلا همین 3ماه 
پیش، نزدیک 7صبح توی همین بزرگراه مدرس یه 
تیم از بچه ها در حال شست وشوی گاردریل ها بودن که 

یه نفر با 206 و سرعت بالای 200 تا، همه پرچما رو زیر 
کرد و به پیرمردی که داشت کار می کرد، زد. بنده خدا 
جا در جا کشته شد.« مرگ، سرقت، درگیری با اراذل و 
معتادان و بی احترامی برخی شهروندان، بخشی از تجربه 
تلخ پاکبان های ایرانی و افغانستانی است. نادر، یوسف، 
خان محمد و مهدی هر کدام دلهره ای دائمی را با خود 
حمل می کنند، اما با کمترین توقع و با جارویی روی دوش 
به دل خیابان ها و بزرگراه های شهر می زنند تا شهر کثیف 
نماند، تا غباری روی پیراهن شهروندی ننشیند و زباله ای 

جلوی پای کسی را نگیرد.

قربانی های رانندگان پر خطر

اصلاح شکل نهرهااصلاح شکل نهرها
 اهداف پروژه

1 جلوگیری از تجمع حیوانات
2  افزایش بهداشت در سطح منطقه

3  تعریض معابر سواره رو
 طول: 1500 متر

 موقعیت: خیابان های شهید خانعلی، شهید حسینی، بوستان پنجم و...

احداث ساختمان اسکان کارگری نواحی احداث ساختمان اسکان کارگری نواحی 33وو77
 اهداف پروژه

1 رفاه و آسایش کارگران
2 جداکردن فضای کارگری از بافت مسکونی و شهری

3 استقرار متمرکز آنها در فضایی منظم
 مساحت عرصه: 1835 مترمربع
 مساحت عیان: 1967 مترمربع

 موقعیت: چهارراه استقلال، کندروی بزرگراه شهید زین الدین

احداث راستگرد خیابان چمن آرا به بزرگراه شهید باباییاحداث راستگرد خیابان چمن آرا به بزرگراه شهید بابایی
 اهداف پروژه

1 جلوگیری از اتلاف زمان
2 کاهش مصرف سوخت خودرو

3 دسترسی محلی
4 توسعه و تکمیل شبکه معابر محله حکیمیه

 طول: 300 متر
  موقعیت: خیابان چمن آرا، تقاطع بزرگراه شهیدبابایی

احداث دیوار حائل و رفع خطر نقاط حادثه خیزاحداث دیوار حائل و رفع خطر نقاط حادثه خیز
 اهداف پروژه

1 جلوگیری از رانش خاک
2 رفع خطر جانی و مالی برای خودروهای عبوری و شهروندان

 طول: 1000 مترمربع
 موقعیت: معابر جنگل لویزان و خیابان تلو

احداث و مرمت سرویس های بهداشتیاحداث و مرمت سرویس های بهداشتی
 اهداف پروژه

افزایش سهم سرانه خدماتی و رفاهی منطقه
 تعداد: 10 چشمه

 موقعیت: خیابان های بنی هاشم، بوستان شهیده پیمان و...

عملیات تراش و روکش و آسفالت معابرعملیات تراش و روکش و آسفالت معابر
 اهداف پروژه

1 افزایش ایمنی
2 کاهش تصادفات

3  کاهش خسارات مالی و جانی
4  کاهش حجم ترافیک در سطح معابر

  تناژ: 62000 تن
  موقعیت: خیابان های استخر، استقلال، دلاوران و...

پیاده روسازی و مناسب سازی  بوستان ها و معابرپیاده روسازی و مناسب سازی  بوستان ها و معابر
 اهداف پروژه

1 ترغیب و تشویق شهروندان با محوریت توجه به
 معلولان، جانبازان، سالمندان، کودکان و نابینایان

2 افزایش ایمنی برای شهروندان
 طول: 3000 متر

 آدرس: خیابان های شاهد، شهید کرد، ولی زاده و...

قدمبهقدمشهرراطیمیکنندوباتمام
کوچههاومحلههایشهرآشناهستند،
اماکمترکسیخبرداردکهآنهادردل
شبباجاروییبردوشچهباریازروی
دوششهربرمیدارند.پاکبانهاهمانقدر
کهدرروزبادقتبهرفتوروبشهر
میپردازند،درنیمهشبنیزازتمیزی
شهرغافلنیستند.مردانیبالباسهای
سبزوطوسی،درستدرساعاتیکهشهر
بهخوابمیرودباجاروهایخودراهی
خیابانهامیشوندتاباوجودخطرهایی
مثلتصادف،کارهایشانرابهبهترین
شکلانجامدهند.همانقدرکهدرروز،
پاکبانهاازنظرشهرونداننامرئیهستند
وکمترفردیبرایدقایقینظارهگرفعالیت
آنهاست،درشبهایخلوتتهراننیز
سختیهاومشقتهایکارآنهاچندان
بهچشمنمیآید،کمترکسیپایدرددل
آنهانشستهاستتابدانددرشبهای
خلوتتهران،حاشیهبزرگراههاودربرابر
شهروندانبیحوصلهچهخاطراتیدر

ذهناینافرادنقشبستهاست.

اگر شب های تاریک برای مردم عادی خطرناک است، برای پاکبان ها که 
شهر را باید تمیز تحویل روز دهند، چندین برابر خطرناک تر است. پاشنه 
آشیل آنها مواجهه با اوباش و لات ها و معتادانی است که دوست دارند 
تهران، شب ها در انحصار آنها باشد و پاکبان ها را مزاحم خود می بینند. 
جزی می گوید: »سال1۴00 یکی از پاکبان های ما توی منطقه15 بلای 
بدی سرش اومد. بیچاره در حال کار بود که یه معتاد که شیشه مصرف 
کرده بود، توهم زد و با چاقو به کارگر ما حمله کرد. شاید باورتون نشه، 
معتاده می گفت صدای این خش خش جاروت روی مخ منه. چشم اون 
بنده خدا که نزدیک ۴5سالش بود رو تخلیه کردند و دیگه بینایی یه 
چشمش از دست رفت. حمله به پاکبان ها توی برخی مناطق مثل منطقه 

20، 16، 15، 12 و 7 و بعضی وقتا منطقه11 خیلی زیاده.«

پاکبانی که با چاقو نابینا شد

وقتی برف می بارد، کار پاکبان ها زار است. آن ساعت هایی 
که ما زیر پتوی گرم خانه هایمان سنگر گرفته ایم و از 
گرمای بخاری و شوفاژ و چای داغ لذت می بریم، آن 
بیرون، پاکبان ها باید چندین برابر یک شب عادی کار 
کنند تا شهر یخبندان نشود: »شما فکر کن که توی 
اون سرما ما باید پشت خاور بایستیم و شن و نمک تو 
خیابون ها بریزیم. بعضی وقتا هرقدر لباس می پوشیم 
بازم گرممون نمی شه. میخوام بگم کار ما به یه جارو 
کشیدن خالی خلاصه نمی شه.« در چند قدمی نادر، 
خان محمد، یک جوان اهل افغانستان ایستاده است. او 
2سال پیش بار سفر بست و راهی تهران شد؛ از همان 
ماه های اول، جارو به دست گرفت و خیابان های پایتخت 
را برای رفت و روب گز کرد. خان محمد با خجالت، کلمات 

را بریده بریده ادا می کند و از سرقت و درگیری با اراذل 
به عنوان بخشی از سختی های کارش حرف می زند: »مثلا 
موتوری ها که چند نفره سوار موتورند، وقت شب حمله 
می کنند و قمه می کشند.« دستانش را در هوا از هم دور 
می کند تا اندازه قمه را نشان بدهد و می گوید: »نگاه کن، 
بعضی از این قمه ها اندازه دست یه آدمه. ما که چیزی 
نداریم، اما می خوان دزدی کنند.« خان محمد به گفتن 
همین چند جمله کفایت می کند و ادامه روایت سرقت ها 
را به نادر می سپارد: »راست می گه، ما که از ترسمون 
چیزی با خودمون نمی آریم. همین یه ماه پیش بود که 
3تا موتورسوار سمت پارک وی، یکی از بچه ها رو دوره 
کردند و این بیچاره هم کلا 200تومن توی جیبش داشت 

و داد بهشون.«

شب های یخبندان، سوز سرما و کار بیشتر

گزارشمیدانیهمشهریازتلاششبانهروزیپاکبانانبرایتمیزیتهران
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